



Nuuk, 12. august 2010

Bemærkning vedrørende offentlig høring af ansøgning om efterforskningsboring nr. 3 & 4 i havet vest for Grønland (VVM og VSB)

Inuit Circumpolar Council, ICC, har gennem høringsperioden for denne offentlige høring hverken været inviteret til eller registreret nogen form for offentlig oplysning som ICC finder dækkende for organisationens videre deltagelse i høringen, og vil derfor henvise til det udførlige høringssvar ICC afgav ifm. den offentlige høring om efterforskningsboringerne nr. 1 og 2.

ICC finder høringsprocessen stærkt kritisabel, da der ud over TV spots og et par annoncer i dagspressen tilsyneladende ikke er udført yderligere oplysningsarbejde, som dels belyser forskellene i de meget omfattende VVM og VSB rapporter for hhv. 1. & 2. efterforskningsboring samt 3. & 4. efterforskningsboring. ICC stiller derfor kritiske spørgsmålstejn ved offentlighedens faktiske mulighed for deltagelse i beslutningsprocessen samt mulighed for at få indsigt i forholdene omkring de aktuelle olieefterforskningsboringer.

ICC har dog bemærket, at enkelte passager samt henvisninger i fodnoter er rettet i den nye VSB rapport, men da resten af rapporten i høj grad stadig er baseret på de selv samme "konsultationer" som ICC ikke anerkendte i forrige høringsrunde, mener ICC stadig, at de nævnte VSB og VVM rapporter ikke er gode nok grundlag for en egentlig offentlig høring, da henvisningerne til de såkaldte "konsultationer" med bla. ICC er misvisende.

Som udgangspunkt henviser ICC derfor til det førnævnte høringssvar afgivet ifm. den offentlige høring om efterforskningsboring nr. 1 og 2 den 21. april 2010. Derudover genbekræfter ICC hermed ønsket om at indgå med Selvstyret i en konstruktiv dialog om en videreudvikling og forbedring af høringsprocedurerne, og hilser Formanden for Naalakkersuisuts invitation til dette, som bemærket i Formandens tale ved åbningen af ICC's ellefte generalforsamling her i Nuuk den 28. juni i år, meget velkommen.

Med venlig hilsen

Aqqaluk Lynge

Chair
INUIT CIRCUMPOLAR COUNCIL